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De representerar Sverige under Yrkes-VM i Shanghai 

Det svenska Yrkeslandslaget är uttaget och i september reser 23 unga yrkesproffs till 

Shanghai för att tävla mot världens bästa i 22 olika yrkeskategorier – däribland 

industrielektriker, florister, fordonslackerare och guldsmeder.  

I helgen samlades truppen, som ska representera Sverige under Yrkes-VM i Shanghai, för 

första gången. En del av truppen tävlade för Sverige under Yrkes-EM i Herning förra året, 

men de allra flesta är helt nya i laget. Tävlingen anordnas 22–27 september 2026 och 

beräknas bli det största Yrkes-VM:et hittills.  

– Yrkestävlingarna är en fantastisk möjlighet att lyfta svensk yrkesstolthet och 

yrkesskicklighet genom våra tävlande. Vi har ett otroligt starkt Yrkeslandslag i år och är 

särskilt glada över att återigen ha en florist med i truppen. Det är första gången sedan 

Yrkes-VM 2017 och florist är historiskt en gren där Sverige tagit många medaljer, säger 

Patrik Svensson, förbundskapten för Yrkeslandslaget. 

Yrkes-VM i Shanghai är det 48:e världsmästerskapet i yrkesskicklighet sedan starten 1950. 

Evenemanget samlar fler än 70 länder i 64 tävlingsyrken. Deltagarna tävlar genom att lösa 

komplexa, tidsbegränsade praktiska uppgifter inom sitt yrke, som bedöms av experter. 

Kvalificering sker oftast via framgångar i Yrkes-SM eller uttagningar via 

branschorganisationer.  

Vid senaste Yrkes-VM, som arrangerades i Lyon 2024, tog Sverige silver i flygteknik samt 

nio Medallion for Excellence – en utmärkelse som ges till tävlande som visar exceptionellt 

hög kvalitet och når minst 700 poäng i sin yrkeskategori. 

Industrielektrikern Philip Svensson tog guld under Yrkes-EM i Herning i Danmark förra året 

och gör nu sitt andra och sista år i Yrkeslandslaget. Inför Yrkes-VM i Shanghai tar han med 

sig värdefull kunskap från tidigare internationella tävlingar. 

– Konkurrensen i Yrkes-VM är väldigt tuff, särskilt från de asiatiska länderna som är mycket 

skickliga i industriella yrken. Samtidigt känns det tryggt att ha med sig erfarenheten från EM. 

Då hade jag nästan ingen tävlingserfarenhet alls och insåg snabbt hur viktigt det är att få en 

bra start med struktur och ordning. Den här gången är jag ännu bättre förberedd och ser 

fram emot att göra mitt bästa för att nå prispallen, säger Philip Svensson.  

Om Yrkes-VM 

I Yrkes-VM (WorldSkills Competition) tävlar Sveriges yrkesskickligaste ungdomar mot 

världseliten i en rad olika yrken. Yrkes-VM har arrangerats sedan 1950 och är en av 

världens största tävlingar alla kategorier. Sverige har deltagit i de internationella tävlingarna 

sedan 1995 och tagit 91 medaljer i världs- och europamästerskap. Mästerskapen är ett sätt 

att lyfta fram vikten av yrkesutbildning och yrkesskicklighet samt bidra till internationella 

samarbeten. 

Deltagarna i tävlingen måste vara 22 år eller yngre året tävlingen genomförs (vissa yrken 

med längre utbildningstid har en åldersgräns på 25 år) och ungdomarna i laget har arbetat 
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stenhårt och tränat målmedvetet för att ta Sverige till toppen. Sverige har tidigare tagit hem 

flera medaljer, se alla medaljörer här 

Yrkes-VM 2026 anordnas 22–27 september i Shanghai, Kina. 

 

Yrkeslandslaget: https://www.worldskills.se/yrkestavlingar/yrkeslandslaget/ 

Bilder finns här: https://www.flickr.com/photos/yrkessm08/albums/ 

Ytterligare information: http://worldskills.se/ 

Presskontakt (för kontaktuppgifter till tävlande): 

Felicia Danstål Skiöld, 070-375 20 14, felicia.skiold@jmw.se 

Förbundskapten, WorldSkills Sweden 

Patrik Svensson, 070-248 28 89, patrik.svensson@worldskills.se 

Teknisk Delegat, WorldSkills Sweden 

Andreas Markstedt, 070-680 69 41, andreas.markstedt@worldskills.se 

 

DET SVENSKA YRKESLANDSLAGET UNDER VM I SHANGHAI 2026 

Namn Yrke Ort 

Hugo Boustedt* ** Automationsteknik Götene 

Elias Nilsson* ** Automationsteknik Holsbybrunn 

Robin Johansson CAD-konstruktion Uddevalla 

Måns Kronmar CNC-operatör, svarv Vissefjärda 

Algot Nordkvist CNC-operatör, fräs Stockholm 

Melcer Stenberg Svetsning Valdemarsvik 

August Markne Plattsättning Uppsala 

Nowa Li Olsson Nelson Bilskadeteknik Huskvarna 

Rasmus Engström Flygteknik Jönköping 

Philip Svensson** Industriel Knislinge 

Elias Tieva Dullbo Mureri Piteå 

https://www.worldskills.se/yrkestavlingar/yrkeslandslaget/medaljorer/
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Leon Thorby Löfberg Måleri Växjö 

Edvin Sandström Guldsmed Karlskrona 

My Trotzig Florist Järfälla 

Ellen Rudd Frisör Gävle 

Filip Hult Personbilsteknik Jönköping 

Ludwig Borg Matlagning Malmö 

Ronja Roos Servering Staffanstorp 

Hugo Dawson Fordonslackering Uppsala 

Axel Borg** IT-teknik Linköping 

Evelina Isaksson Butikskommunikation Knivsta 

Nils Holm** Jordbruks- och maskinteknik Östersund 

Hanna Rosén Hotellreception Helsingborg 

*Tävlar i par två och två 

**Tidigare tävlat i Yrkeslandslaget 

 

WorldSkills Sweden 

WorldSkills Sweden är ett trepartssamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och Staten genom 

Utbildningsdepartementet, Skolverket och Myndigheten för yrkeshögskolan. Genom samarbeten med företag, 

yrkesnämnder, branschorganisationer och skolor har detta samarbete i uppdrag att öka status, kvalitet och 

attraktionskraft för svenska yrken och yrkesutbildning. WorldSkills Sweden ansvarar för det svenska 

Yrkeslandslagets deltagande i Yrkes-VM (WorldSkills Competition) och Yrkes-EM (EuroSkills) samt är arrangör av 

Yrkes-SM. Yrkeslandslaget sponsras av AFA Försäkring, AMF, Arbesko, Jobman, 3M och Ungdomsbarometern.  


